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Yttrande över förslag till översiktsplan
för Sölvesborgs kommun, Blekinge
län, samråd 
Region Skåne har mottagit ovanstående samrådshandling för synpunkter.

Region Skåne har ansvar för vård och hälsa i Skåne samt ett samordnande

ansvar för Skånes utveckling, enligt Lag 2010:630 och lagändring 2019:944

om regionalt utvecklingsansvar. Detta ansvar innebär att utarbeta och

fastställa en strategi för regionens utveckling och samordna insatser för

genomförandet av denna samt att upprätta och fastställa planer för regional

transportinfrastruktur. Region Skåne är också regional

kollektivtrafikmyndighet i Skåne län, vilket innebär det politiska och

ekonomiska ansvaret för den samhällsfinansierade kollektivtrafiken. Region

Skåne utgör även en formell remissinstans enligt plan- och bygglagen (PBL)

avseende översiktsplaner och enligt lagen om kommunernas

bostadsförsörjningsansvar avseende riktlinjer för bostadsförsörjning. 

Region Skåne har sedan januari 2019 även ansvar för den regionala fysiska

planeringen i länet, och uppdraget att ta fram en regionplan för Skåne.

Genom regionplaneuppdraget arbetar Region Skåne med att tydligare

koppla samman det regionala utvecklingsansvaret och kommunernas

översiktsplanering. Regionplan för Skåne 2022–2040 antogs av

Regionfullmäktige den 14 juni 2022. Region Skåne yttrar sig över

Sölvesborgs kommuns översiktsplan 2050 utifrån ovanstående ansvar. 
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Bakgrund 

Syftet med Sölvesborgs kommuns översiktsplan är att:

 Stärka kommunens attraktionskraft, ha en positiv anda, skapa

förutsättningar för långsiktig tillväxt och utveckling och främja en

god livsmiljö. 

 Utgöra underlag och innehålla tydliga riktlinjer och

rekommendationer för kommande detaljplanering, lovgivning och

ärendeprövning inom kommunen och för andra myndigheter.

 Visa på centralortens betydelse för kommunen men även tätorternas

och landsbygdens styrkor och utvecklingsmöjligheter.

 Tydliggöra långsiktiga investeringsbehov och vägleda inför

prioritering av utbyggnaden av infrastruktur, service, bostäder och

annan samhällsviktig verksamhet.

 Ge stöd för att sätta enskilda beslut i ett större sammanhang så att

kommunens planering effektiviseras. Med en väl genomarbetad,

förankrad och aktuell översiktsplan kan även oförutsedda

förändringsanspråk hanteras i ett helhetsperspektiv.

Översiktsplanen är vägledande för kommande planering och beslut kring

hur mark- och vattenområden ska användas samt hur den byggda miljön ska

användas, utvecklas och bevaras.

Region Skånes synpunkter 

Region Skåne välkomnar möjligheten att få ta del av samrådshandlingen för

Sölvesborgs kommuns översiktsplan 2050. Som gränskommun mot Skåne

finns det många frågor där planeringen i Sölvesborgs kommun berör och

berörs av Skåne. Dessa kan gynnas av ett utökat samarbete över

regiongränsen inte minst kopplat till kollektivtrafik och

transportinfrastruktur samt elförsörjning. Med utgångspunkt från

ovanstående vill Region Skåne lyfta fram det som positivt att Region Skåne

och Bromölla kommun bjöds in till att delta i tidig dialog kring

översiktsplanearbetet. Region Skåne ser det även som positivt att

Sölvesborgs kommun lyfter fram Regionplan för Skåne 2022–2040 som ett

dokument med hög påverkan på Sölvesborgs kommuns fysiska planering.

Med syfte att skapa förutsättningar för ett utvecklat mellanregionalt

perspektiv i det fortsatta regionala planeringsarbetet samt stärkt

mellanregional och mellankommunal samverkan har ett arbete påbörjats

inom ramen för Regionsamverkan Sydsverige med att ta fram ett

gemensamt storregionalt kunskapsunderlag om ortsstruktur och funktionella

samband. I denna samverkan ingår både Region Skåne och Region

Blekinge. 
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Sammantaget ser Region Skåne positivt på planförslaget som är väl

genomarbetat och tydligt. 

Hållbart resande och infrastruktur

Region Skåne ser positivt på att Sölvesborgs kommun lyfter fram

resecentrum i Sölvesborg som en viktig nod för kollektivtrafiken som ska

utvecklas för ett smidigare resande samt att Sölvesborgs kommun strävar

efter att bostadsutvecklings ska ske utmed stråk med väl utvecklad

kollektivtrafik och cykelvägar. Att utveckla bebyggelsen utifrån befintliga

strukturer och genom förtätning i strategiska lägen samt att prioritera

bebyggelse i kollektivtrafiknära lägen är viktigt för att skapa förutsättningar

för en utvecklad kollektivtrafik och ett ökat hållbart resande. Region Skåne

ser det som viktigt med fortsatt god dialog kring länsöverskridande

kollektivtrafik. 

Region Skåne vill uppmuntra Sölvesborgs kommun att tydligare belysa

gång- och cykelstråk som korsar regiongränsen och som är viktiga länkar i

nätet för kommunikationer för bland annat skolungdomar.

Översiktsplanen lyfter fram Sölvesborgs strategiska läge med nåbarhet till

ett flertal andra kommuner inom 45 minuter med allmänna

kommunikationsmedel. Planförslaget lyfter särskilt fram Kristianstad som

en viktig målpunkt utifrån bland annat utbildning och arbetsmarknad, samt

anger att samverkan behövs. Region Skåne ser det som positivt att

översiktsplanen har ett tydligt mellanregionalt perspektiv och vill samtidigt

uppmuntra Sölvesborgs kommun att med kartor/illustrationer tydligare lyfta

fram kommunens fördelaktiga läge, exempelvis genom att illustrera

nåbarhet inom 45 minuter från centralorten med olika färdmedel. 

Under rubriken ”Samverkansområden utifrån geografiskt område” kan

planen med fördel kompletteras så att det framgår att Blekinge Kustbana

sträcker sig hela vägen till Kristianstad samt att Riksväg 15 även är en

förbindelse med nordöstra Skåne.

Energiförsörjning/Vattenområden

Ur ett energiförsörjningsperspektiv är det positivt att tidigare aktuella

utbyggnadsområden för havsbaserad vindkraft vid Taggens grund och Hanö

bankar (Blekinge offshore) pekas ut i planen. Skåne är i stort behov av en

utökad energiproduktion i närområdet eftersom det i dagsläget råder

begränsningar i överföringskapacitet av el norrifrån till elområde SE4 och

elförbrukningen är i obalans med elproduktionen i området.
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Elbehovet förväntas öka kraftigt så det tillskott som en större utbyggnad i

dessa områden skulle kunna bidra med kan bli mycket viktigt för en

framtida hållbar energiförsörjning i regionen.

I handläggningen av detta ärende har avdelningen för regional utveckling

genom enheterna för regional planering, samhällsanalys, näringsliv och

kompetensförsörjning, externa relationer och stöd, miljö och hälsa, transport

och infrastruktur, innovation och entreprenörskap, samt avdelningen för

hälso- och sjukvårdsstyrning, primärvården, psykiatri och habilitering,

Skånetrafiken, Regionfastigheter och Region Skånes kulturförvaltning

deltagit.

Med vänlig hälsning,

Anna Jähnke

Ordförande 

 Ulrika Geeraedts

 Utvecklingsdirektör


